BỘ Y TẾ

CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

Số:           /ATTP-PCTTR

V/v kiểm soát sản phẩm bị tước quyền sử

dụng Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố

sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

    - Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

 - Sở An toàn thực phẩm thành phố Hồ Chí Minh;

- Ban Quản lý An toàn thực phẩm các tỉnh, thành phố Đà Nẵng, Bắc Ninh.

Ngày 24 tháng 02 năm 2024, Cục An toàn thực phẩm đã ban hành Quyết định

xử phạt vi phạm hành chính số 01/QĐ-XPHC đối với Công ty TNHH sản xuất- Y

dược phẩm Vĩnh Điển, địa chỉ trụ sở chính: Điểm công nghiệp Đan Phượng, xã Đan

Phượng, huyện Đan Phượng, thành phố Hà Nội, trong đó có áp dụng hình thức xử

phạt bổ sung: “Tước quyền sử dụng Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm

đối với sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe Bổ hoàn dương plus trong thời hạn 22

tháng kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt vi phạm hành chính số 01/QĐ-

XPHC”.  Ngày 12/3/2024 Chi cục an toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Nghệ An đã giao

trực tiếp Quyết định nói trên cho giám đốc Công ty TNHH Thương mại và dịch vụ

Ngọc Nữ Protect Health, địa chỉ Xóm Hồ Sơn, Xã Vân Diên, huyện Nam Đàn, tỉnh

Nghệ An để thực hiện:

 - Tên Tổ chức sản xuất: Công ty TNHH sản xuất- Y dược phẩm Vĩnh Điển,

địa chỉ trụ sở chính: Điểm công nghiệp Đan Phượng, xã Đan Phượng, huyện Đan

Phượng, thành phố Hà Nội.

- Tên Tổ chức công bố sản phẩm: Công ty TNHH Thương mại và dịch vụ

Ngọc Nữ Protect Health, địa chỉ Xóm Hồ Sơn, Xã Vân Diên, huyện Nam Đàn,

tỉnh Nghệ An.

- Tên sản phẩm: Thực phẩm bảo vệ sức khỏe: Bổ hoàn dương plus.

- Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm số: 6537/2021/ĐKSP ngày

18/7/2021 (gửi kèm theo).

  Cục An toàn thực phẩm thông báo và đề nghị Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực

thuộc trung ương; Sở An toàn thực phẩm thành phố Hồ Chí Minh; Ban Quản lý An

toàn thực phẩm các tỉnh, thành phố Đà Nẵng, Bắc Ninh kiểm soát việc lưu hành sản

phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe nêu trên trên địa bàn trong thời gian bị tước quyền.

Trân trọng./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- C03-Bộ Công an (để p/h);

- Cơ quan CSĐT - Công an huyện Đan Phượng (để p/h);

- Chi cục ATVSTP các tỉnh/TP (để t/h);

- Công ty TNHH sản xuất- Y dược phẩm Vĩnh Điển;

- Công ty TNHH Thương mại và dịch vụ Ngọc Nữ Protect Health;

- Phòng Quản lý sản phẩm thực phẩm;

- Lưu: VT, PCTTR.

KT.CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

  Trần Việt Nga

ha
pt

t.q
ua

ng
bi

nh
_P

ha
n

Th
i T

hu
 H

a_
14

/0
3/

20
24

 1
6:

13
:2

1

ha
pt

t.q
ua

ng
bi

nh
_P

ha
n

Th
i T

hu
 H

a_
14

/0
3/

20
24

 1
6:

13
:2

1

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T15:31:51+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Trần Việt Nga<Ngatv.attp@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T15:43:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T15:43:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T15:43:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T15:43:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!